Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa Legislativa quando será realizado o recapeamento asfáltico e manutenção

dos bueiros das ruas Farid Sallum, Lúcia Rodrigues Bertin e Flávia Oliveira, todas situadas no

Bairro Vila Angélica.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãos e cidadãs moradores do Bairro Vila Angélica, no nosso

município, recebemos diversas reivindicações de que sejam realizados o recapeamento

asfáltico e a manutenção dos bueiros das ruas Farid Sallum, Lúcia Rodrigues Bertin e Flávia

Oliveira, que se encontram em situação precária.

Ocorre que tais vias se encontram com a pavimentação completamente desgastada,

inclusive com alguns trechos de terra, que viram lama nas épocas de chuva, além de não

possuirem nenhum sistema de escoamento de água, formando poças enormes no meio das

vias públicas que as tornam intransitáveis, gerando transtornos aos cidadãos e cidadãs que

precisam trafegar pelo local e podendo vir a causar danos aos veículos, além de que a água

parada pode ser foco de dengue e de propagação de outras doenças, provocando riscos à saúde

dos moradores locais.

Ainda, diversos bueiros se encontram com a tampa superior quebrada, podendo

ocasionar sérios acidentes aos pedestres que transitam por esses locais, demonstrando-se de

suma importância que a Prefeitura Municipal realize obras nessas ruas do Bairro Vila

Angélica, a fim de proporcionar ruas e calçadas adequadas ao trânsito de pessoas e veículos.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código DD77-02FE-E2A8-970C.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Assim sendo, pelos motivos acima expostos, exercendo o papel do Vereador de

fiscalizar as ações o Poder Público, visando garantir a saúde, segurança e bem-estar da

população do nosso município e para que, quando indagados, tenhamos subsídios para manter

o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 05 de novembro de 2020.

(Assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice-Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código DD77-02FE-E2A8-970C.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

ANEXO:

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código DD77-02FE-E2A8-970C.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código DD77-02FE-E2A8-970C.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código DD77-02FE-E2A8-970C.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código DD77-02FE-E2A8-970C.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/DD77-02FE-E2A8-

970C ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: DD77-02FE-E2A8-970C

Hash do Documento

2BBF525A6B93EA38C5CE32A1A41298AA36E0CD5AAF416C6795DDDD8BC879CE62

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/11/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 06/11/2020 12:27

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital